IHS	BIBLIOTECA DE LOYOLA
Sala	8
Estante	1
Plítico	

vijus

9
18

¶ Vincentij Liri
nensis Galli, pro Ca
holice fidei antiquitatē & veri
tate, aduersus prophanas omni
um hæresēon nouationes, li
ber elegantissimus, ante
annos mille ab autho
re conscriptus.

Additum est breue commenta
riolum, per Ioannem Coferium,
in eorum potissimū gratiam, qui
in diuinis literis minus exer
citati sunt.

Cecile Ollivier de Gycle
yr 1866

COLONIÆ.

Actrys Horst excudebat, Anno
M. D. LIII.

EX CATA- lago Gennadij.

V incentius natione Gallus, a
pud monasterium in Lirine
fi insula presbiter: vir in scr
pturis sanctis doctus, & notitia e
cclasticorum dogmatum sufficie
ter instructus, composuit ad euer
tenda hæreticorum collegia, niti
do & aperto sermone validissimam
disputationem, quam absconsa no
mine suo, attulauit, Peregrini ad
uersum hæreticos: cuius operis ga
secundi libri maximam in schedu
lis partem, à quibusdam furatam
perdidit, recapitulato eius paucis
sermonibus sensu, primo compe
git, & in librum vnum edidit.
Moritur Theodosio & Va
lentiano regnat
ibus.

SVincentij Liri
nenſis natione Galli,
pro catholicæ fidei antiquitate &
Vniuersitate, aduersus prophanas
omnium hæreſeon no
uationes.

Icente scrip- Deu.31
tura & mo
nente, Inter
roga patres
tuos & dicet
tibi: Senio- Pr.22.
res tuos, &
adnūtriabūt
tibi, Et ite
rum: Verbis sapientium adcommo
da aurem tuam, Et item: Fili mi
hos sermones ne obliuiscaris, mea
autem verba custodiat cor tuum,
Videtur mihi minimo oīm seruo
rū dei peregrino, φ res nō minimē
A 2 vtili-

VINCENTII

Vtilitatis domino adiuuante futura sit, si ea quæ fideliter à sanctis Patribus accepi, literis compræhendam, infirmitati certè propriæ pernecessaria: quippe cùm adfit in promptu, vnde imbecillitas memoriæ meæ assidua lectione reparatur. Ad quod me negotium non solù fructus operis, sed etiam consideratio temporis, & oportunitas loci adhortatur. Tempus, propterè, quod cùm humana omnia ab eo rapiantur, & nos ex eo aliquid in inuicem rapere debemus, quod in vitam proficiat eternam: præsentim cùm & adpropinquantis diuini iudicij terribilis quædā expectatio augeri efflagitet studia religionis, & nouorum hæreticorum fraudulentia multum curæ & attentionis indigeat, locus Vincētius autem, quod vrbium frequentias turbasq; vitantes, remotioris vil-
Mona lulae & in ea secretum monasterij chus incolamus habitaculum, ubi absq; magna sicut.

ADVERSVS HAERES.

magna distractione fieri possit il-
lud, quod canitur in Psalmo: Vaca
te, & videte, quoniam ego sum Deus.
Sed & propositi nostri ratio in
id conuenit: quippe qui cùm ali-
quandiu varijs ac tristibus secula-
ris militiæ turbinib. volueremur, Vincē-
tandem nos in portum religionis tig pri-
cunctis semper fidissimum, Chri-
mū mi-
sto adspirante condidimus: vt ibi 1 es,
depositis vanitatibus ac superbia flan-
tibus, Christianæ humilitatis sa-
crificio placates Deum, non solùm
præsentis vitæ naufragia, sed etiā
futuri seculi incendia vitare posse-
mus. Sed iam in nomine Domini,
quod instat, adgrediar: vt scilicet
a maiorib. tradita & apud nos de-
posita scribam, relatoris fide po-
tius quām autoris præsumptione:
hac tamen scribendi lege seruata,
vt nequaquam omnia, sed tantum
necessaria quæq; perstringam: ne-
que id ornato & exacto, sed facili
communiq; sermone: vt plæraque

A 3 signifi-

VINCENTII
significata potius, quam explicata
videantur. Scribant et laute & ac-
curate, qui ad hoc munus vel inge-
nij fiducia vel officij ratione ducu-
tur: me vero' subleuande recorda-
tionis vel potius obliuionis meæ
gratiæ, commonitorium mihi met
parasse sufficerit: quod tamen pau-
latim recolendo que didici, emen-
dare & implere quotidie domino
præstante conabor. At qui hoc ip-
sum iecirco præmonui, ut si forte
For elapsum nobis in manus + sancto-
te, ceni rum deuenerit, nihil in eo temere
forum reprehendant, quod adhuc videat
promissa emedatione limandum.
Sæpe igitur magno studio & sum-
ma attentione perquirens à quam
plurimis sanctitate & doctrina pre-
stantibus viris, quo nā modo pos-
sim certa quadam & quasi genera-
li ac regulari via, catholicæ fidei
veritatē ab hereticę prauitatis fal-
sitate discernere, huiusmodi sem-
per respōsum ab omnibus ferè re-
tuli.

AD VERSVS HAERES.
tuli. Quod siue ego, siue quis alius
Vellet exurgentium haëreticorum
fraudes depræhendere, laqueosq;
vitare, & in fide sana sanus atq; in
teger permanere, duplice mō mu-
nire fidem suam domino adiuuan-
te deberet. Primo scilicet, diuinæ
legis autoritate: tu deinde Eccle-
sie catholicæ traditione. Hic forsi
tan requirat aliquis: cum sit perse-
ctus scripturarum canon, sibiq; ad vitan-
omnia satis superq; sufficiat, quid di hæ-
opus est, vt ei ecclesiastica intelli-
gentiæ iungatur autoritas? Quia rum fu-
videlicet scripturam sacram pro cos.
ipsa sua altitudine nō vno codēq;
sensu vniuersi accipiunt, sed eius-
dem eloqui: aliter atq; aliter, alius
atque alius interpretatur: vt penè
quot homines sunt, tot illinc sen-
tentię erui posse videantur. Aliter
namque illam Nouatianus, aliter
Photinus, aliter Sabellius, aliter
Donatus exponit, aliter Arrius,
Eunomius, Macedonius, aliter

VINCENTII

Apollinaris, Priscillianus, aliter Iouinianus, Pelagius, Celestius, alter postremo Nestorius, Atq; idcirco multum necesse est propter tantos tam varij erroris anfractus, vt Propheticæ & Apostolicæ interpretationis linea secundum ecclesiastici & catholici sensus norma dirigatur. In ipsa item catholica ecclesia magnoperè curandum est, vt id teneamus, quod vbiq; quod semper, quod ab omnibus creditur est: hoc est etenim verè propriètati catholici (quod ipsa vis nominis ratioq; declarat) quæ omnia vera vniuersaliter comprehendit. Sed hoc ita demū fit: si sequamur Vniuersitatem, antiquitatem, confessionem. Sequemur autem Vniuersitatem hoc modo, si hanc vnam fidem veram esse fateamur, quæ tota per orbem terrarum confitetur Ecclesia: Antiquitatem vero ita, si ab his nullatenus sensibus recedamus, quos sanctos Maiores ac Patres